
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XIV Novo mesto, 7. julija 1977 St. 20

V S E B I N A

OBČINA R I B N I C A :

188. Odlok o upravljanju, uporabi in vzdrževanju kanaliza­
cije v občini Ribnica

189. Odlok o komunalnih dejavnostih posebnega družbene­
ga pomena in komunalnih organizacijah, ki opravljajo 
komunalno dejavnost posebnega družbenega pomena 
na območju občine Ribnica

190. Odlok o ustanovitvi in sestavi komisije za spremljanje 
izvajanja zakona o združenem delu

191. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o izvršnem 
svetu skupščine občine Ribnica

OBČINA M E T L I K A :
192. Odlok o prepovedi spremembe kulture in o pravilniku 

za izvajanje urbanističnega reda pri ureditvi in zavaro­
vanju vinogradniškega kompleksa ,»PLEŠIVICA"

193. Odlok o spremembi odloka o minimalnih tehničnih in 
dmgih normativih za vzdrževanje stanovanjcih hiš in 
poslovnih prostorov v stanovanjskih hišah v občini 
Metlica

194. Odide o spremembi in dopolnitvi odloka o merilih za 
ugotovitev nove vrednosti stanovanjskih hiš in stano­
vanj na območju občine Metlika

195. Odlok o obveznem radiofotografiranju prebivalstva v 
občini Metlika v letu 1977

196. Sklep o potrditvi zaključnega računa davkov in pris­
pevkov občanov za leto 1976

Občina Ribnica
188.

Na podlagi 23. člena zakona 
o komunalnih organizacijah po­
sebnega družbenega pomena 
(Ur. 1. SRS, 24/75), 8. člena 
zakona o prekrških (Ur. 1. SRS, 
7 /72), 215. člena Statuta obči­
ne Ribnice (Skupščinski Dole­
njski list 13/74) je  občinska 
skupščina na seji zbora združe­
nega dela dne 31. 5. 1977 in 
zbora krajevnih skupnosti dne 
14. 6 .1977  sprejela

O D L O K  
o upravljanju, uporabi in 
vzdrževanju kanalizacije v ob­
čini Ribnica

I.
SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Kanalizacijsko omrežje in 

pripadajoči objekti ter naprave 
do uporabnikovega priključka 
na glavno kanalizacijo v občini 
Ribnica (v nadaljnjem besedilu: 
javna kanalizacija) so družbena 
lastnina in so v mestnem naselju 
Ribnica in Sodražica v upravlja­
nju komunalnega podjetja Ko­
munala Ribnica, v ostalih krajih 
pa v upravljanju KS, v kolikor 
te dejavnosti ne prepuste komu­
nalnemu podjetju KOMUNALA 
Ribnica.

2. člen
Spojni kanali in hišne kanali­

zacijske naprave so last lastni­
kov stavb oziroma stavbnih par­
cel. Glede na način gradnje in 
vzdrževanja teh kanalizacijskih 
naprav veljajo določbe tega od­
loka.

3. člen
Komunalno podjetje Komu­

nala Ribnica in krajevne skup­
nosti so dolžne skrbeti za ne­
moteno delovanje javne kanali- 
zacije in vsako poškodbo takoj 
popraviti. Vzroke poškodb jav­
ne kanalizacije, za katere se 
sklepa, da so nastale po krivdi 
koristnikov oziroma po tretji 
osebi, ugotovi strokovna komi­
sija, k ij o imenuje Samoupravna 
interesna skupnost za komunal­
no in cestno dejavnost občine 
Ribnica. Take okvare se popra­
vijo na stroške povzročitelja 
okvare. Povzročitelji poškodb 
so dolžni poravnati stroške po­
pravila javne kanalizacije in vso 
nastalo škodo in so razen tega 
tudi pravno kazensko odgovor­
ni. Prav tako j e odgovoren tudi 
kdor pokvari spojni kanal ali hi­
šno kanalizacijsko omrežje.

4. člen
Uporabnik javne kanalizacije 

je vsaka fizična ah pravna ose­
ba, ki ima svojo stavbo ali stav­
bno parcelo spojeno posredno 
ah neposredno z javno kanaliza­
cijo.

5. člen
Vsako stavbo ali stavbno par­

celo na območju javne kanaliza­
cije mora lastnik ali oigan upra­
vljanja priključiti na j avno ka­
nalizacij o, čim je ta položena, 
najkasneje pa v šestih mesecih 
od dneva, ko je  dana možnost 
za priključek spojnega kanala. 
Gradnja greznic za odvod, feka­
lij, odplak in meteornih voda 
praviloma ni dovoljena tam, 
kjer že obstaja kanalizacijsko 
omrežje.

Če lastniki ali organi uprav­
ljanja ne napeljejo spojnega 
kanala v predpisanem roku, se 
jim to  naloži z odločbo pristoj­
nega upravnega organa, ki lahko 
lastnika stavbe ah stavbne par­
cele oziroma organa upravljaj a 
oprosti dolžnosti napelj ave
spojnega kanala in priključitve 
na javno kanalizacijo, če je  to 
povezano z nesorazmerno viso­
kimi stroški in če tega ne zahte­
vaj o higjensko-sanitami predpi­
si.

6. člen
Lastniki in upravljavci stavb, 

ki imajo stavbe priključene na 
javno kanalizacijo, ne morejo 
prepovedati ah onemogočiti 
uporabo kanalizacije uživalcem 
stanovanj. Določbe tega odlo­
ka, ki veljajo za lastnike stavb, 
veljajo tudi za organe upravlja- 
nja v stavbah, v katerih so ti or­
gani.

II.
JAVNI KANALI 

IN OBJEKTI

7. člen
Javni kanali so vsi cevovodi, 

ki omogočajo odvajanje fekalij, 
odplak in meteornih voda iz 
določenega zazidalnega obmo­
čja, posameznih ulic naselij in 
stavb od spojnih kanalov, s ka­
terimi so priključeni na javno 
kanalizacijo.

Javne kanale na novih in ob­
stoječih naseljih, kakor tudi ra­
zširitev obstoječih kanalov do­
končno določi Samoupravna 
interesna skupnost za cestno in 
komunalno dej avnost občine 
Ribnica na predlog upravlj alea 
javne kanalizacije in prizadetih 
občanov.

Javni kanali, spojni vodi in 
kanalizacijske čistilne naprave 
tvorijo kanalizacijsko omrežje 
določenega naselj a.

8. člen
Javni kanali se lahko podalj­

šajo do novih objektov in zgradi 
nova kanalizacija v naseljih 
samo v soglasju s Samoupravno 
interesno skupnostjo za cestno 
in komunalno dq avnost občine 
Ribnica. Soglasje Samoupravne 
interesne skupnosti za cestno in 
komunalno dejavnost občine 
Ribnica je potrebno tudi za 
večja investicij ska vzdrževalna 
dela in rekonstrukcijo javne ka­
nalizacije.



STRAN 118 SKUPŠČINSKI t>OT.roSSJSKl LIST S T tM  0 .0

9. člen
Na podlagi gradbenega dovo­

ljenja in v skladu z 8. členom 
tega odloka lahko zgradi poob­
laščeno podjetje na stroške na­
ročnika j avni kanal do stavb in 
stavbnih zemljišč, ki še niso 
spojene z glavno kanalizacij o. 
Javni kanal, ki poteka po dru­
žbenem ali zasebnem zemljišču 
je družbena lastnina, čeprav ga 
je plačal naročnik.

III.
SPOJNI KANALI, KANALI­
ZACIJSKI PRIKLJUČKI IN 
HIŠNE NAPELJAVE

10. člen
Fekalfe, odplake in meteo­

rne vode se odvajajo v javni ka­
nal po spojnih kanalih. Spojni 
kanal je  del kanalizacije o d jav ­
nega kanala do stavbe ali stav­
bne parcele. Spojni kanali so 
priključeni na javno kanalizaci­
jo  s kanalizacijskimi priključki.

Hišne kanalizacijske napelja­
ve so priključene na enega ali 
več spojnih kanalov. Pravilno 
ima vsaka stavba ali gradbena 
parcela po en spoj ni kanal, izje­
moma pa tudi več, če to zahte­
vajo razmere. Č eje  smotrno, da 
je en spojni kanal za več stavb 
ali gradbenih parcel, potem se 
zgradi skupen spojni kanal.

11. člen
Za priključitev ali razširitev 

spojnega kanala si mora investi 
tor pridobiti soglasje upravljav­
ca javne kanalizacije.

12. člen
Spojne kanale sm qo graditi 

podjetja, ki imajo registrirano 
tovrstno dejavnost in strokovno 
usposobljene osebe, ki imajo 
ustrezno obrtno dovoljenje in 
pooblastilo upravjalca javne ka­
nalizacij e. Priključek na javno 
kanalizacijo opravi praviloma 
upravljalec javne kanalizacije, 
če pa opravi priključitev ustre­
zno podjetje ali obrtnik, se mo­
rajo taka dela opraviti pod str­
okovnim nadzorstvom upravlja­
vca javne kanalizacije. Če se 
ugotovi, da so dela nestrokovno 
izvršena ali v nasprotju z izda­
nim gradbenim dovoljenjem, se 
uporaba take kanalizacije ne 
dovoli.

13. člen
Nove zgradbe je  treba prik­

ljučiti na javno kanalizacijsko 
omrežje pred izdajo uporabnega 
dovoljenja ali istočasno ob zgra­
ditvi novega omrežja v neposre­
dni bličini stavb.

14. člen
Lastniki so dolžni stalno 

vzdrževati spojne kanale. Upra­
vljalec javne kanalizacge je dol­

žan nadzirati stanje spojnih ka­
nalov, javnih kanalov in čistil­
nih naprav ter način njihovega 
upravljanja. Če ugotovi pri tem 
poškodbo, jo  je  dolžan takoj 
popraviti oziroma opozoriti la­
stnika, če so take poškodbe na 
spojnih kanalih, k ij ih  mora le­
ta v določenem roku popraviti 
na svoje stroške.

15. člen 
Lastniki stavb ali gradbenih 

parcel ne smejo dovoliti brez 
privolitve upravljal ca javne ka­
nalizacije lastnikom sosednjih 
stavb ali gradbenih parcel pri­
ključitev na njihov spojni vod.

IV.
PRISPEVEK IN 
PRISTOJBINA

16. člen
Za uporabo javne kanalizaci­

je sme zaračunati upravljalec 
javne kanalizacge neposrednim 
uporabnikom stanovanjskih in 
poslovnih prostorov v stavbah, 
ki so priključene na javno kana­
lizacijo in tistim, ki imajo mož­
nost priključitve, največ 25 % 
od zneska vodarine.

17. člen
Za priključek spojnega kana­

la najavno kanalizacijsko omre­
žje so dolžni lastniki stavb in 
stavbnih zemljišč oziroma upra­
vitelji stavb in stavbnih zemljišč 
upravljalcu javne kanalizacije 
plačati prispevek, ki ga določi s 
sklepom Samoupravne intere­
sne skupnosti za cestno in ko­
munalno dejavnost občine Ri­
bnica v soglasju z izvršnim sve­
tom SO Ribnica.

18. člen
Za kritje stroškov obrato­

vanja čistilnih naprav se uvede 
mesečni prispevek za čiščenje 
odpadnih voda. Zavezanci pri­
spevka so vsa gospodinjstva in 
gospodarske ter druge organiza­
cije na območju zazidalnega na­
črta mestnega naselja Ribnica 
in Sodražica, ki so priklj učene 
na javno kanalizacijo, oziroma 
ki imajo možnost priključka na 
javno kanalizacijo neglede na 
to, ali je  ta priključek že izve­
den. Višino prispevka določi s 
sklepom Samoupravna intere­
sna skupnost za komunalno in 
cestno dejavnost v soglasju z 
izvršnim svetom SO Ribnica 
glede na enoto onesnaževanja. 
Za izračun prispevka na enoto 
onesnaževanja se uporabijo me­
rila, predpisana z navodilom o 
načinu preračunavanja količine 
onesnažene vode in stopnje 
onesnaženosti v enote onesna­
ževanja (populacijski ekvivalent 
E, objavljen v Uradnem listu 
SRS 21/72).

19. člen
O konkretnih primerih opro­

stitve plačila kanalščine in pri­
spevka za kritje stroškov čistil­
nih naprav odloča izvršilni 
odbor Samoupravne interesne 
skupnosti za komunalno in ce­
stno dejavnost občine Ribnica 
na podlagi strokovne ugotovitve 
možnosti priključka na javno 
kanalizacij o.

Plačilo prispevka za kritje 
stroškov čistilnih naprav ne 
vpliva na obveznost gospodar­
skih in drugih organizacij, da 
uredijo prečiščevanje oziroma 
nevtralizacij o odplak.

Kovinsko predelovalna indu­
strija odpadnih vod iz galvane 
ne sme priključiti najavno ka­
nalizacij o.

20. člen
Sredstva, zbrana po 15., 16.

in 17. členu tega odloka, vodi 
upravljalec javne kanalizacije 
ločeno ter se uporabljajo za 
radno vzdrževanje rekonstrukci­
je in novogradnje javnega kana­
lizacijskega omrežja po predho­
dnem soglasju in programu Sa­
moupravne interesne skupnosti 
za komunalno in cestno dejav­
nost občine Ribnica.

V.
PREHODNE DOLOČBE

21. člen
Priključki najavno  kanaliza­

cijo in čistilne naprave se bodo 
izvajali po navodilu upravljalca 
javne kanalizacije po predhod­
nem soglasju sanitarne inšpekci­
je.

22. člen
Odvajanje industrijskih od­

plak v j avno kanalizacij o se ure­
ja s posebnimi predpisi in navo­
dilom Samoupravne interesne 
skupnosti za komunalno in ce­
stno dejavnost občine Ribnica, 
ki se objavijo v uradnem glasilu.

23. člen
Vsi lastniki in uporabniki 

stavb, ki imajo zgrajene grezni­
ce, se morajo priključiti n a jav ­
no kanalizacijo, čim  je le-ta 
zgrajena v njihovi bližini. Način 
priključitve na javno kanaliza­
cijsko omrežje se predpiše s po­
sebnim navodilom Samouprav­
ne interesne skupnosti za ko­
munalno in cestno dejavnost, ki 
se objavi v uradnem glasilu.

24. člen
Vse stavbe in gradbene parce­

le, ki imajo po določbah tega 
odloka pogoje za priključitev 
na javno kanalizacijsko omrež­
je, morajo priključke izvesti v 
roku šestih mesecev po uvelja­
vitvi tega odloka.

VI.
KAZENSKE DOLOČBE

25. člen 
Z denarno kaznijo do 5.000 

din se kaznuje za prekršek:
1. kdor poškoduje kanalizacijo, 

kanalizacg ske naprave ali 
spojne kanale ter hišne nape­
ljave (3. člen);

2. kdor v predpisanem roku ne 
priključi stavbe ali gradbene 
parcele najavno kanalizacijo, 
ki je položena (5. in 23. 
člen);

3. lastnik ali upravitelj stavbe, 
ki prepove nosilcu stanovanj­
ske pravice uporabo hišne ka­
nalizacge, ki je  priključena 
na javno kanalizacg o (6. 
člen);

4. kdor ne vzdržuje spojnega 
kanala ali kljub odločbi pri­
stojnega organa ne odpravi 
poškodb na spojnem vodu 
(14. člen);

5. kdor obnovi ali razširi spojni 
vod brez soglasja upravljalca 
javne kanalizacije in brez 
gradbenega dovoljenja (11. 
člen);

6. kdor gradi spojne kanale in 
opravlja priključitve, pa za to 
ni strokovno usposobi en ozi­
roma nima tovrstne registra­
cije ali obrtnega dovoljenja 
ter soglasja upravljalca javne 
kanalizacije (12. člen);

7. lastnik oziroma upravitelj 
stavbe ali stavbnega zem­
ljišča, ki dovoli lastniku so­
sedne stavbe ali gradbene 
parcele priključek na svoj 
spojni kanal brez dovoljenja 
upravljalca javne kanalizacije 
(15. člen).
Pravna oseba se kaznuje za 

prekršek iz prejšnjega odstavka 
tega člena z denarno kaznijo do
30.000 din, odgovorna oseba 
pravne osebe pa se kaznuje z 
denarno kaznijo do 2.000 din.

KONČNE DOLOČBE

26. člen 
Navodila in pojasnila za izva­

janje tega odloka daje upravlja­
lec javne kanalizacije in Samo­
upravna interesna skupnost za 
komunalne in cestno dejavnost 
občine Ribnica v soglasju z IS 
SO Ribnica.

27. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 5 2 -3 -7 7 -0 1  
Datum: 22. 6. 1977

Predsednik 
zbora krajevnih skupnosti: 

ANTON ADAMIČ, L r. 
Namestnik predsednika 
zbora združenega dela:

ANTON HREN, 1. r.



S * M S S C .W ! S * \ M O V E N lS Y .\ VVSTSS T T E V  \\_ Y ^ f^  "2.0

“VB9.

Na podlagi 3. in. 23. člena o 
komunalnih organizacijah po­
sebnega družbenega pomena 
(Ur. 1. SRS, št. 24 /75 ) in 215. 
člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
13/74) je  občinska skupščina 
Ribnica na seji zbora združe­
nega dela in družbenopolitične­
ga zbora dne 3 1 .5 . 1977 in na 
seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 14. 6., 1977 sprejela

O D L O K  
o komunalnih dejavnostih po­
sebnega družbenega pomena in 
komunalnih organizacijah, ki 
opravljajo komunalno dejavnost 
posebnega družbenega pomena 
na območju občine Ribnica

1. člen
Za komunalne dej avnosti po­

sebnega družbenega pomena se 
štejejo:
— oskrba naselij z vodo;
— odprava odpadnih in atmo­

sferskih voda (kanalizacija in 
čiščenje odplak);

— javna razsvetljava v naseljih;
— oskrba naselij s plinom;
— vzdrževanje čistoče javnih 

površin v naseljih, odstranje­
vanje smeti iz zgradb ter jav­
ne sanitarije (javna snaga);

— urejanje ulic, trgov in cest v 
naseljih;

— urejanje naselij z zelenicami;
— upravljanje in urejanje stavb­

nega zemljišča;
— opremljanje naselij z javnimi 

otroškimi igrišči;
— vzdrževanje varstvenih pasov 

in rezervatov;
— opravljanje pokopališke iri 

pogrebne dejavnosti;
— opravljanje dimnikarske služ­

be;
— oprem |anje naselij z javnimi 

tržnicami;
— opremljanje naselij z javnimi 

smetišči;
— opremljanje naselij z javnimi 

parkirišči;
— uničevanje mrhovine.

2. člen
Poleg dejavnosti, navedenih v 

prvem členu tega odloka, šteje­
jo med komunalne dejavnosti 
posebnega družbenega pomena 
še:
— vzdrževanje javnega kopali­

šča;
— vzdrževanje, modernizacija in 

gradnja javnih prometnih po­
vršin, zlasti lokalnih in neka- 
tegoriziranih cest v občini;

— urejanje prometa, prometne 
signalizacije in prometnih re­
žimov.

3k člen
Komunalno dejavnost poseb­

nega družbenega pomena iz 1. 
in 2. člena tega odloka so dolž­

ne opravljati organizacije s k o­
munalno dejavnostjo'.

— za vse dejavnosti: Komu­
nalno podjetje Komunala R ib­
nica, razen:

— upravljanje in urejanje 
stavbnega zemljišča: SIS za k o ­
munalne in cestno dgavnost 
občine Ribnica;

— oskrbo naselij z vodo: Ko­
munalno podjetje Hydrovod 
Kočevje;

— javno razsvetljavo: Elektro 
Kočevje;

— oskrbo naselij s plinom: 
pooblaščena oseba oziroma 
organizacga;

— uničevanje mrhovine: Ve­
terinarska postaja Ribnica;

— za vzdrževanje čistoče jav­
nih površin, urejanje naselij z 
zelenimi površinami, opremlja­
nje naselij z j avnimi otroškimi 
igrišči, opravljanje pokopališke 
in pogrebne dejavnosti, oprem­
ljanje naselij z javnimi tržnica­
mi, sejmišči in javnimi parkiri­
šči, vzdrževanje lokalnih vodo­
vodov za oskrbo posameznih 
naselij, vzdrževanj e javnih kopa­
lišč in vzdrževanje javnih pro­
metnih površin krajevnega po­
mena -  krajevno pristojne kra­
jevne skupnosti, v kolikor te de­
javnosti ne prepuste v upravlja­
nje Komunalnemu podjetju Ko­
munala Ribnica.

4. člen
Soglasje k dolgoročnim, sred­

njeročnim in letnim planom 
razvoja komunalnih dg avnosti 
daje skupščina občine Ribnica 
po predhodni oceni in uskla­
ditvi Samoupravne skupnosti za 
komunalne in cestno dgavnost 
občine Ribnica.

5. člen
Skupščina občine Ribnica 

nadzoruje zakonitost dela orga­
nizacij z dejavnostjo posebnega 
družbenega pomena in Samo­
upravne skupnosti za komunal­
ne in cestno dejavnost občine 
Ribnica.

6. člen
Z dnem uveljavitve tega odlo­

ka preneha veljati odlok o ko­
munalnih delovnih organizaci­
jah, ki opravljajo komunalno 
dejavnost posebnega družbene­
ga pomena na območju občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 4 /6 8  in 24 /69).

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenj sekm listu. .

Številka: 352—4 —77—01 
Datum: 22. 6. 1977

Predsednik 
družbenopolitičnega zbora: 

DANILO MOHAR, 1. r.
Predsednik 

zbora krajevnih skupnosti:

f M O «  NDM A\t , \ . t .  
'Namestmk predsednika 
zbora združenega dela: 

ANTON H R E N ,l.r.

190.
podlagi 239., 241. in 243. 

člerta statuta občinske skupš­
čine Ribnica je skupščina obči­
ne Ribnica na seji zbora združe­
nega dela in družbenopolitične­
ga zbora dne 31. 5. 1977 spreje­
la

O D L O K
o ustanovitvi in sestavi komisije 
za spremljanje izvajanja zakona 
o združenem delu

1. člen
Ustanovi se komisija za spre­

mljanje izvajanja zakona o zdru­
ženem delu (v nadaljnjem bese­
dilu: komisija).

2. člen
Naloga komisije je, da se pri 

svojem delu ne orientira samo 
na spremljanje, kako se zakon o 
združenem delu neposredno iz­
vaja in uresničuje, ampak da tu ­
di pravočasno opozarja na posa­
mezne pojave in pomaga iskati 
konkretne oblike pomoči pov­
sod, kjer bi to  bilo potrebno.

Komisija naj bi imela mobili­
zacijsko vlogo v tem smislu, da 
bi spodbujala, aktivirala, pospe­
ševala in koordinirala delo vseh 
dejavnikov od temeljnih organi­
zacij združenega dela, samou­
pravnih interesnih skupnosti, 
krajevnih skupnosti in vseh dru­
gih organov in organizacij ter 
služb v občini.

Komisija mora pripraviti pro­
gram dela, v katerem bo določi­
la vsebino, metodo in delovno 
področje svojega dela.

3. člen
Komisija šteje 11 članov, ki 

so imenovani izmed delegatov 
skupščine in članov družbeno­
političnih organizacij občine 
Ribnica. O imenovanju odloča 
občinska skupščina s sklepom.

4. člen
Odlok prične veljati z objavo 

v Skupščinskem Dolenjskem lis­
tu.

Številka: 020—12—77—01
Datum: 22. 6. 1977

Predsednik 
družbenopolitičnega zbora: 

DANILO MOHAR, l.r. 
Namestnik predsednika 
zbora združenega dela:

ANTON HREN, l.r.

191.

Na podlagi 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74) je

ctotira 'RSonic.a na. ̂ e- 
ji zlaota zdi\iiene%a. dela in 
druibenopolitifcnega zbora dne •
31. 5. 1971 ter na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 14. 6.
1977 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od­
loka o izvršnem svetu SO Ribni­
ca

1. člen
V odloku o izvršnem svetu 

skupščine občine Ribnica (Sku­
pščinski Dolenjski list št. 27/75  
in 2 /7 7 ) se 10. člen dopolni ta­
ko, da se za zadnjo alineo doda­
jo  še tri nove alinee, ki se glasi­
jo 1

„Izvršni svet ima lahko tudi 
svojega sekretarja, ki ga na pre­
dlog predsednika izvršnega sve­
ta imenuje in razrešuje izvršni 
svet z večino glasov vseh članov 
izvršnega sveta.

Pravice in dolžnosti ter obseg 
dela sekretarja izvršnega sveta ‘
se določijo s poslovnikom izvrš- '
nega sveta.

Sekretar IS izvršuje delovne ■* 
naloge po navodilih predsedni­
ka IS in je za svoje delo odgovo- ’ 
ren predsedniku IS oz. izvršne- «
mu svetu“ . *

4
2. člen «

V 16. členu se besedilo prve \
alinee dopolni tako, da se glasi: ,

,,Člani IS in sekretar IS ima- 4
jo  pravico do nadomestila oseb- 4
nega dohodka za opravljanje 
funkcije po družbenem dogovo­
ru, h kateremu pristopi skupšči- '
na občine Ribnica".

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Scupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 0 2 0 -1 -7 7 -0 1  
Datum: 2 2 .6 . 1977

Predsednik 4
zbora krajevnih skupnosti: t

ANTON ADAMIČ, l.r.
Predsednik 

družbenopolitičnega zbora: 
DANILO MOHAR, l.r. 

Namestnik predsednika 
zbora združenega dela: 

ANTON HREN, l.r.

Občina Metlika
192.

Na podlagi 5., 6. in 9. člena *
zakona o urbanističnem plani­
ranju (Uradni list SRS štev. 
16/67) in 246. člena statuta 
občine Metlika je skupščina ob­
čine Metlika na seji zbora zdru­
ženega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitične- * 
ga zbora dne 27. 6. 1977 spreje­
la



STftAJV 120 *■ _______________ SK U P ŠČ IN SK I D O L E N JSK I L IS T ŠT E V IL K A  2 0

O D L O K  
o prepovedi spremembe kulture 
in o pravilniku za izvajanje ur­
banističnega reda pri ureditvi in 
zavarovanju vinogradniškega 
kompleksa PLEŠIVICA"

1. člen
Vinogradniški kompleks 

„Plešivica" se določa za obmo­
čje posebnega vinogradniškega 
pomena.

2. člen
Da se zagotovi možnost smo­

trne, urejene in ekonomične 
obdelave kmetijskih površin — 
vinogradov, se na območju vi­
nogradniškega kompleksa „Ple- 
šivica“ razglasi prepoved spre­
membe kulture in pravilnik za 
izvajanje urbanističnega reda 
pri ureditvi in zavarovanju kom ­
pleksa ,,Plešivica".

3. člen
Določbe 1. člena tega odloka 

veljajo za območje kompleksa 
,.Plešivica". Na kompleksu se 
smejo izvajati geodetske izmere 
in druga pripravljalna dela, ki so 
potrebna za razlastitev oziroma 
prenos pravice uporabe na zem­
ljiščih, ali za omejitev drugih 
pravic na njih, ki imajo značaj 
splošnega interesa.

4. člen
Grafični prikazi so sestavni 

deli tega odloka.

5. člen
Gradbeni objekti in naprave 

na zemljiščih iz tretjega člena 
tega odloka se smejo prizidavati 
ali obnavljati le z dovoljenjem 
za urbanizem pristojnega občin­
skega upravnega organa.

6. člen
Na kompleksu „Plešivica“ se 

smejo graditi le komunalni ob­
jekti in gradbeni objekti — vin­
ske kleti za potrebe lastnikov 
kmetijskih površin — vinograd­
nikov. Prosilec mora dokazati 
lastništvo zemljišča na tem 
kompleksu.

Gradnja vinskih kleti je dovo­
ljena le v conah, ki so določene 
za gradnjo in so razvidne iz gra­
fičnih prikazov iz 4. člena tega 
odloka.

7. člen
Da je predlog prosilca za gra­

dnjo vinske kleti utemeljen, se 
smatra v primeru, če ima prosi­
lec na tem kompleksu najmanj
0,30 ha obnovljenega vinograda 
v postopku komasacije.

8. člen
Za določitev dorisne veliko­

sti objekta — vinske kleti — je 
osnovna površina vinograda, ki 
ga prosilec na tem kompleksu 
obdeluje. Najvišja tlorisna veli­

kost objekta sme znašati do
40,00 m2. Tlorisna oblika vin­
ske kleti mora biti pravokotna. 
Višina objekta -  vinske kleti -  
sme znašati po  etažah: klet do 
2,70 m višina zidu na podstreš­
ju  do 1,00 m.

Izgled objekta mora biti arhi­
tektonsko usklajen in prilagojen 
objektom v vinogradniškem po­
dročju, to je starim vinskim 
hramom.

9. člen
Grafični prikaz iz 4. in 6. 

člena tega odloka je na vpogled 
občanom pri občinskem uprav­
nem organu, pristojnem za ur­
banizem in pri kmetijski zemlji­
ški skupnosti občine Metlika.

10. člen
Nadzor nad izvajanjem tega 

odloka opravlja služba urbani­
stične inšpekcije pri oddelku za 
medobčinske inšpekcijske služ­
be pri SOb Novo mesto.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 0 1 0 -7 /7 6
Datum: 2 7 .6 . 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, l.r.

193.

Na podlagi 246. člena statuta 
občine Metlika je  skupščina ob­
čine Metlika na seji zbora zdru­
ženega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbeno­
političnega zbora dne 27. 6. 
1977 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o minimal­
nih tehničnih in drugih norma­
tivih za vzdrževanje stanovanj­
skih hiš in poslovnih prostorov 
v stanovanjskih hišah v občini 
Metlika

1. člen
9. člen odloka o minimalnih 

tehničnih in drugih normativih 
za vzdrževanje stanovanjskih hiš 
in poslovnih prostorov v stano­
vanjskih hišah v občini Metlika 
se spremeni tako, da se glasi:

„Stroški obratovanja stano­
vanjske hiše, ki gredo v breme 
imetnika stanovanjske pravice, 
so tudi stroški komunalnih sto­
ritev individualne komunalne 
potrošnje (voda, kanalizacija, 
elektrika, PTT, plin, smeti, dim­
nikarske storitve in centralno 
ogrevanje stanovanj ter stroški v 
zvezi z obračunom obratoval­
nih stroškov.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi

dan p o  objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 6 -1 3 /7 5  
Datum: 27. 6. 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, l.r.

194.
Na podlagi 12. člena Zakona 

o ugotovitvi vrednosti stanova­
njskih hiš in stanovanj (Uradni 
list SRS, štev. 50—378/72) ter 
246. člena statuta občine Metli­
ka je skupščina občine Metlika 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne
27. 6. 1977 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od­
loka o merilih za ugotovitev no­
ve vrednosti stanovanjskih hiš 
in stanovanj na območju obči­
ne Metlika

1. člen
V odloku o merilih za ugoto­

vitev nove vrednosti stanovanj­
skih hiš in stanovanj na obm oč­
ju  občine (Skupščinski Dolenj­
ski list štev. 17/73 in štev. 
16/77) se spremeni in dopolni 
besedilo 17. točke tabele A Pri­
ročnika za ugotavljanje vredno­
sti stanovanja, ki je sestavni del 
tega odloka, tako da se točka f  
spremeni in se glasi: 

f) Kotlovnica s kotli 20 točk 
Za točko f. se doda nova to ­

čka g., ki se glasi:
„vsak nadaljnji element pod 

e in č — 1 točka".

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 6 -6 /7 2  
Datum: 27. 6. 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

FRANC VRVIŠČ AR, l.r.

195.

Na podlagi 2. člena zakona o 
varstvu prebivalstva pred nalez­
ljivimi boleznimi, ld ogrožajo 
vso državo (Ur. list SFRJ, štev. 
2 /7 4 ), in 246. člena statuta ob­
čine Metlika je  skupščina obči­
ne Metlika na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 27. 6. 1977 sprejela

O D L O K  
o obveznem radiofotografiranju 
prebivalstva v občini Metlika v 
letu 1977

1. člen
Zaradi pravočasnega odkri­

vanja in zatiranja tuberkuloze 
se izvede obvezno radiofotogra-

firanje tistih prebivalcev v obči­
ni Metlika, ki so rojeni v letu 
1953 in pred tem časom.

2. člen
Radiofotografiranje je  za ob­

čane brezplačno.

3. člen
Radiofotografiranje se izvede 

v dneh od 15. do 19. septembra 
1977 po posebnem programu.

4 . člen
Po izvršenem radiofotografi­

ranju se morajo na individualni 
poziv Zdravstvenega doma Met­
lika odzvati na kontrolni pre­
gled pozvane osebe.

5. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Metlika lahko izda za izvajanje 
tega odloka natančnejše predpi­
se in druge ukrepe.

6. člen
Z denarno kaznijo do 500 di- 

naijev se kaznuje, kdor se ne 
udeleži radiofotografiranja ali 
kontrolnega pregleda ali ki sicer 
ovira izvršitev določil tega odlo­
ka ali na njegovi podlagi izdanih 
predpisov in ukrepov.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 5 1 0 -1 /7 6  
Datum: 2 7 .6 . 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, l.r.

196.

Na podlagi 246. člena in v 
zvezi z 227. členom statuta ob­
čine Metlika je skupščina obči­
ne Metlika na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 27. 6. 1977 spre­
jela naslednji

S K L E P

1. člen
Potrdi se zaključni račun 

davkov in prispevkov občanov 
za leto 1976.

2. člen 
Ta sklep velja takoj.
Številka: 4 2 2 -2 /7 7  
Datum: 27. 6. 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, l.r.

Pogumno napi­
sana beseda je 
orožje delovnih 

ljudi!


